

Motion till Arboga Kommunfullmäktige 12/10 2023

Toleranta Kommunanställda ska inte riskera sina jobb Regeringens förslag till åtgärder med anledning av skrivningarna i Tidöavtalet om anmälningsplikt för offentliganställda av papperslösa väntas presenteras i närtid. Detta vållar stor oro också bland kommunalanställda i Arboga.

I Tidöavtalet står: *Kommuner och myndigheter ska vara skyldiga att informera Migrationsverket och Polismyndigheten när de kommer i kontakt med personer som vistas i Sverige utan tillstånd. Det innebär att myndigheter som en person kan komma i kontakt med får ett ansvar för att säkerställa personens lagliga rätt att vistas i Sverige. Genom informationsplikten ska möjligheterna att leva i landet utan tillstånd försvåras.*

De kommande sk angiverailagen har kritiserats skarpt från professionerna – lärare, vårdpersonal, biblioteksanställda och andra yrkeskategorier - som i sin dagliga verksamhet kommer i kontakt med papperslösa. Lagen kan riskera att människor undviker söka vård, barn riskerar att utebli från undervisning eller att människor inte vågar delta i offentliga aktiviteter. Människor i stor utsatthet blir rädda och vågar endast anförtro sig till de närmaste.

Sverigedemokraterna, som drivit frågan om lagen, har deklarerat att det inte ska accepteras några ömmande undantag. Men även om undantag görs kommer lagen gå emot barnkonventionens anda, allvarligt försvåra integration och påtagligt bidra till segregation. Människor pekade ut som oönskade på ett sätt som vi i Europa inte upplevt på 80 år.

Ansvar för nationella lagar åligger Riksdagen, men Arboga kommun behöver liksom andra kommunala arbetsgivare reflektera över sitt ansvar, för att upprätthålla en god arbetsmiljö. Kommunalanställda i Arboga ska inte behöva fundera över om de riskerar sitt arbete när de väljer att följa barnkonventionen, sitt samvete eller professionella koder när de ställs inför ett skarpt läge i relation till den kommande sk angiverilagen. Arbogas kommunanställda ska vara trygga i att arbetsgivaren vill att de prioriterar sin professionella roll när de möter människor.

Vi föreslår därför att

- Kommunfullmäktige uppdrar åt Kommunstyrelsen att i samråd med berörda nämnder återkomma med ett förslag till Fullmäktige med innebörd att ingen kommunanställd riskerar sitt arbete om hen på etiska eller professionella grunder inte rapporterar papperslösa till Migrationsverket eller Polismyndigheten.

För den samlade oppositionen i Arboga

Sara A Gustafsson (S), gruppledare i KF
Andreas Silversten (S), oppositionsråd
Bo Molander (S), gruppledare BUN
Martina Fransson (S), gruppledare SN
Peter Weiderud (S), gruppledare FKN

Eva Aldén Luthman (V)
Manuel Huerta (V)
Carina Björndahl (MP)